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GiRiŞ 

Sığırların Rhinotracheitis enfeksiyonu etkeni olan viruslardan 
IBR ile IPV seııolojik olarak identik olduklarından literatür kayıt
larında IBR/IPV- virusu olarak anılır {22). Rhinotracheitis; yük
sek ateş, burun akıntısı ki, bu başlangıçta seromüköz sonraları 
mukıoprulent yapıdadır, belir.gin kilo kaybı; ,erişkinlerde süt veri
minde düşme ile karakterize olur. Bu hastalık ilkin Amerika kıt'a
sında gözlenıniş daha sonra Avrupa ülkelerinde yayılmıştır. Enfek 
siyon çok büyük ekonomik kayıplar yanında gebe ineklerde yavru 
atımına da neden olmaktadır. Amerika'da ve İtalya'da abort etkeni 
olarak bu virus tesbit edilmiştir (16). 

Herpes grubu viruslarından ileri gelen enfeksiyonlar diğerler
rinde bulunmayan bir özelliğe sahiptirler. Bu enfeksiyonlarda ekse
riya yıllarca devam edebilen latent bir peryod vardır. · Latent en· 
fekte hayvanlar hastalık belirtisi göstermeden yıllarca hastalık et
keni virusu etrafa saçadar (3, 4, ll, 21). Bu tür hayvanlarda hem 
humoral ve hem de sellüler antikıorlar mevcuttur. 

IBR/IPV virusu enfeksiyonu ile mücadelede kullanılacak aşı
lada; aşılılarda herhangi bir koroplikasyon m~ydana getirnieden 
antikor düzeyi öyle bir seviyeye çıkarılmalı ki hu hayvanlar virus 
çıkarmasınlar. Bugüne kadar sığırlar için yalnız attenüe canlı veya 
inaktiv aşılar tatbikata konulabilmiştir. Canlı aşılar; hücre kültür 
sisteminde homolog veya heterolog orijinli virusların virulansının 
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zayıflatılmasıyle attenüe virus suşlarından hazırlanmışlardır. Bu· 
nun dışında virus kültürlerinin 39°C veya 56°C'lik ısılarda selekte 
edilmeleriyle de bu tür aşılar elde edilmiştir (7, 29). 

Federal Almanya'da ise (22) homolog kültür sistemiyle (Da'1a 
böbreği hücre kültürü) virulansı zayıflatilmış attenüe bit virus su
şu ile (IBR/IPV) canlı aşı geliştirilmiştir (22). Araştıncı süt sığır
cılığı yapılan işletmelerdeki ineklerin 4 - 8 hafta . aralıkla iki kez 
solunum ve genital yolu mı,ıkozalar yolu ile aşılanmalannı müte
akip yıllarda ise tek bir doz halinde yine aynı yolla aşılanmalan
nın uygun olacağını bildirmektedir. Bu meyanda aşılı analardan 
doğacak olan buzağıların kolostrum sütü . ile yeterli miktarda an
tikor alacaklan gözönünde tutularak bunların 4'ncü aydan itiba
ren attenüe canlı aşı ile aşılattırılması tavsiye edilmektedir (21, 23). 
Sl,l:Il'i tohurp.lamada kullanılan boğaların da . 4 - 8 hafta ara ile ilk 
sene i)d kez ve müteakip yıllarda ise tek doz halinde solunuı:n, ge
ni,tal ve konjiktival mukozalan yolu ile aşılanmalarına işaret edil
mektedir. 

inaktiv aşılar ise yine hücre kültürh:irlnde üretilen viruslardan 
hazirianmış olup bunlar ya kiniyasal maddeler ilavesiyle veya ısı · 
ile inaktiv hale getirilen viruslardan elde edilmiştir (7, 29). Tııbin" 
gen . ·:Federal Virus Araştırma Kurumu' nda; . IBR/IPV virus kültü
rünün 7- 8'inci pasajlarirtdaki suspensiyonlanna 0.02·% Ethylamin" 
in ilave edilmesi ve bu karışımın 8 saat 37°C'de tutulması suretiyle 
vinfsun _inaktive edildiği, kullanılmayan Ethylamin'in ·-ise 20% 
lik Sodiumthiosülfatla nötralize edildiği belirtilme~tedir. Aşı de
ri altı veya adele içi yap~lmaktad~r. Tübingen Araştırma Kurumun~ 
da geliştirilmiş olan atten.tie canlı .IBR/IPV aşısı ile . yapılap ;;aha 
çalışmalarında aşı virus,unda bir virulans yükselmesi tesbit edilme 
diği gibi aşının herh<ı.ngi ,bir yan etkisinin gözlenınediği bildiıilmiş
tir (6, 22). Ayrıca attenüe canlı IBR/IPV- PI- 3 aşısı ile her yaşta 
ve gebd1~n her devresinde bulunaıi . sığırl~~- solunum ve genital 
yÖlu milkoiaları yolu ile aŞılanmışlar ·ve hiç bir aşılıcia ne klinik 
bir _ symptöm ve nede abort gözlemnemiştiı: (23}. · · 

IBR/IPV virusi enfeksiyonunun şiddetli bir şekilde seyrettiği 
yüksek VÇ!rimli bir sığır işletmesinde :kombine aşılama programı 
ile sero-negativ yeni bir nesil elde edilmiştir. Araştırmacı (12) ilkin 
işletmedeki tüm hayvanlan IBR/IPV 'attenüe canlı aşı ile intrana
zal ve intra-genital yolla aşılamış ve aşıyı aynı yolla · 6 hafta sonra 
tekrarlamıştır. Aşılancin hayvanlai-i · 6 ay solıra inaktiv IBR/IPV 
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aşısı ile tekrar aşılamış, 6 hafta sonra yine bu aşıyı tekrarlamıştır. 
(İnaktiv aşı omuz önünde deri altı olarak verilmiştir). Son aşıdan 
6 ay sonra aşılılardan 4'ü hariç (ki' bunlar maternal antikor taşımış 
olabilirler) hiçbir hayvanda sero-pozitiv reaksiyon alınmadığını 
araştırıcı vurgulamaktadır (8, 12). Aynı şekilde hiçbir hayvanda 
klinik bir symptom da gözlenmemiştir. Araştırma sonuçları :ışılı
ların (Enfekteler) virus çıkarmadıklarını gösterri:ıiştir. Straub (27) 
İnaktiv IBR/IPV virusi aşıya A, D, E vitaminleriyle. Levamisol ve 
Na-selenit ilave edilerek sığır ve koyunlarda etkisini araştırmıştır. 
Deney sonuçlerı katkı maddeleri ilave edilen aş'ı ile elde edilen im
munite:pjn (antikor seviyesinin) sadece virus , süspensiyonunun 
jnaktive· edilmesiyle hazırlanan aşıya nazaran çok yiiksek olduğu
nu göstermiştir. Diğer taraftan bu araştırma ile özellikle IgA'nın 
vitaminli aşıda fazla miktarda teşekkül ettiği araştırmacı. tarafıİl
dan vurgulandığı ve BHV 1 aşısının experimental . olarak koyunlar
da kullanılabileceğine işaret edilmektedir. Straub ' (9) sığıdann ge· 
nital organ döküntüsü hastalığı Vet. Hekimliği ders kitaplarında 
tarif edilmiş olup (1909) yılındanberi ihbarı rorunlu hastalıklar lis
tesine alınmıştır. 1950'li yıllarda bilhassa Birleşik Amerika Devlet
lerinin batısında sığırların ön solunum yolu enfeksiyonu . obrak 
teşhis ediimiştir. Hastalık etkeni olan "virus 1956 yılında izole e dil· 
miştir (10, ll). Bu virusa I (infeksiyöz) B (Bovine) R {Rhinontrac
heitis) adı verilmiştir. Bunun dışında U.S.A.'nın doğu ve batısındc. 
Exanthema Coitale vesiculosum hastalığı çıkmış ve bu enfeksiyo
na I (infectiöse), P (pustulöse), V {vulvovagninitis) (ll) adı veril
miştir. Kısa bir süre sonra her iki hastalığın tek bir virus tarafın
dan (12) meydana getirildiği açıklanmıştır. Bundan sonra · Cornell 
üniversitesi tarafından bu enfeksiyon IBR/IPV virus hastalığı ola 
rak anılmaya başlanmıştır (13). 

Son yıllarda bu hastalık diğer ülkelerde de müşahade edilmiş- · 
tir. Amerika, Yeni Zelanda (14), Güney Afrika'da {16), Kanada'da 
(15), İngiltere'de (17), Avusturya'da (18,28), Macaristan'da (15), 
Yugoslavya'da (19), Federal Almanya'da (19) ve Belçika'da {21) tes
bit edilmiştir. 

. IBR/IPV virusundan ileri gelen enfekşiyonda; tipik kl!nik 
symptom olarak konjunktivitis (22), Rhinotracheitis, Vulvovagini
tis ve Balanoposthitis görülmektedir. Virusun genital organlardan 
solunum sistemine geçişi ve affinitesi hakkında kesin bir bilgi 
yoktur. Respiratör şeklinin bilhassa büyük çapta besicilik v~ süt-
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çülük yönünden faaliyet gösteren işletmelerde görülmesi dikkat 
çekicidir (14). Hastalık daha sonra sık sık mer'a hayvanlarında da 
çıkmıştır {13). Bu hususta A vitamini eksikliğinin enfeksiyonun 
çıkışında esaslı bir faktör olduğu vurgulanmaktadır. Enfeksiyona 
yakalanan hayvanlarda süt veriminin düştüğü ve zayıfladıkl~n ve 
kıoruyucu olarak canlı .aşıların kullanılması tavsiye edilmektedir 
(15). Nitekim bu yöntemle UB.A. da {17) adı geçen hastalıkla mü
cadelede çok iyi sonuç alındığı bildirilmiştir. 

Straub (18) araştırmacının yaptığı deneysel bir çalışma sonuç· 
!arına göre; eğer yeni doğanlarda maximal düzeyde PI-3, IBR/TBV 
vi:rıusi enfeksiyonlarına karşı humoral antikor düzeyi elde edilmek 
isteniyoi.·sa doğumu takip eden ilk 12 saat içinde yeni doğanların 
en az 1 lt. (1000 ml.) kolostrum sütü almafarının gereldi olduğu 
vurgulanmaktadır. Diğer taraftan aynı~· a.raştırmacı IBR/IPV virus 
enfeksiyonunun entansiv sığır yetiştiriciliği yapılan hemen hemen 
tüm ülkeler.de mevcut olduğu kanısını taşıdığını bildirmektedir (16). 

Mayr (14) bu araştırmacıda IBR/IPV attenüe canlı aşının int
ranasal olarak kullanılmasıyle aktiv interferon oluşacağını ve in
terfeııonun IBR/IPV virusunu bloke ederek yeterli bir bağışıklık · 
oluşacağını bildirmiştir. Straub {25) İnaktiv homolog aşıların ra 
hatlıkla parenteral kullanılabileceğini ve bu tür aşıların adjuvan
larla bağışıklık verme güçlerinin arttırılabileceğini vurgulamakta
dır. Buna mukabil inaktiv heterolog aşıların bağışıklık verme güç
lerinin ise zayıf olduğuna işaret etmektedir. Homolog attenüe can· 
lı aşıların .(etkenlerin organizmaya girdiği tabii yollardan) lokal ya
pılmasıyle lokal immunite oluşması yanında intederonda teşekkül 
etmektedir. Halbuki bu gibi aşılar parenteral · verildiğinde lokal 
irnrnunite oluşmamakta, ayrıca hastalık etkenlerini bloke eden in
terferonlarda teşekkül etmemektedir. 

Araştırıcı lokal aşılamaların faydalarını aşağıdaki tarzda açık
lamaktadır : 
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- Enfeksiyon etkenlerinin giriş kapılarında immunite çok 
çabuk oluşur. 

- IgM ve IgG immunglobulinlcr · yanında kolostrum sütü ile 
yavrulara geçen IgA'lar oluşur. ·. ·· 

- Attenüe canlı aşılarda, belli bazı inaktiv aşılarda olduğU 
gibi aşı tatbiki'nden sonra meydana gelen komplikasyonlar 
görülmez, 
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- Diğer taraftan attenüe canlı aşılar; enfeksiyon'un seyret
mek'te olduğu işletmelerdeki sığırlarda lokal olarak rahat
lıkla kullanılabilir, aşının kullanıldığı an hasta oan hay
vanlarda aşı etkisizdir. 

- Attenüe heterıolog aşılar ancak inaktiv aşıların etkisiz kal
dığı ve homolog aşıların sakıncalı olduğu durumlarda tav
siye edilmelidir. 

MATERYAL ve METOD 

Deneysel: çalışmalarıriıızda materyal olarak değişik .yaş grup
larında bulunan 567 sığır ile Federal Almanya Bayerwerk firmasın
dan temin edilmiş olan attenüe canlı IBR/IPV + PI-3 liyofilize virus 
aşısı kullanılmıştır .. 

Diğer taraftan bu çalışmamızda adı geçen aşıya karşı antikor 
oluşumunun tesbiti iÇin neutralizasyon test, 

' Hayvanlardaki hastalık durumunun tesbiti için klinik muaye
neler ile söz konusu aşının uygulanmasnda dozu ayarlanabilen ö:ie1 
enjektörlerden yararlanılmıştır. 

Deneysel çalışmaların yapıldığı sığırcılık işletmesindeki aşıla
madan önceki tablo : 

1 - İşletmede yetkililerce 1985 ile 1986 yılı başında bilhassa 
ilkbahar aylarında , buzağı ve danalarda iştahsızlık, yüksek ateş. 
burun ve gözlerde akıntı ve kondüsyon duşüklüğüne neden olan, 
kısmen ölürolere neden olan bir hastalığın çıktığı 1985, 1986 yılı 
Mart -Eylül aylarını içine alan bir zaman diliminde 54 buzağının 
on teneffüs yolları hastalığı symptomlari göstermek suretiyle has
talandıkları ifade edilmiştir. Hastalanıp da ölenlerin ıoranı ·%SO 
~adardır. Hastalıktan ·ölenlerin 2-.142 günlük yaşlardaki buzağılar 
olduğu kayıtlarin tetklk'inde anlaşılmıştır. 

Hastalığa yakalanan hayvanların klinik tablosu IBR/IPV vi
rusu enfeksiyonuna benzer olduğu işler:me klinik veteriner heki
mince ifade edilmiştir. Nitekiı:p. (;ıeneysel çalışmalardan önce has
talığı atıatan hayvanlardan örnekleme suretiyle alınan kan serum
lannda gerek Federal Almanya Tübingen Virus Araştırma Kuru~ 
mu'nda -ve gerekse Etlik Hayvan - Hastalıkları Araştırma En<>titü
sü'nde IBR/IPV antikorlan saptanmıştır. Bulgular söz konusu si-
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ğırcılık işletmesiride önceki yıllarda IBR/IPV virusu enfeksiyo
nunun çıkmış oldugunu doğrular mahiyettedir. 

Kişisel Calışmalar : 

1 ·__:_ Sığır yetiştiriciliği yapılan iŞletme yetkililerinin talep ve 
olurlanyla IBR/IPV -·PI-3 . attenüe canlı aşı~ının Kurunıdaki sığır
larda uygulanmasına karar verildi. 

1.1. Bu maksatla Federal Alınanya Bayerwerk firmasıPdan 
attenüe canlı liyofilize IBR/IPV : PI~3 aşısı getfrtildi. 

1.2; 3 -· 4/Aralık 1987 tarihlerinde işletme veterineri ve ~ağlık 
teknisyeni ile birlikte aşı prospektüsüne aynen uyularak intrf,t-nazal 
yolla: 403 ·inek, .155 düğe ile 4-6 aylık yaşlarda 9 ·_buzağı aşılandı. 

1.3. Aşılarran tüm hayvanlar 6 hafta sonra aynı aşı ile yine 
intranazal yolla aş!landılar. : 

2 - Aşılarran hayvanlar periyodik olarak klinik muayeneden 
geçirildiler. · Yapılan kontrollarda aşılıların hiçbirisinde aşıdan. ötü
r1i herhangi bir lmmplika~yon m~ydana gelmediği t~sbit" edildi 

2.1. İkinci aşılamadan S hafta sonra aşılılardan örnekleme 
suretiyle kan serumu alındı. Kan serumlannda spesifik antik0rla-
rın oluŞup oluşmadığı araştırıldı. · . · · 

2.2. Diğer taraftan aşılılada birlikte kontrol grubu olarak bı, 
rakılan sığırİar periyodik bir tarzda klinik niuayeneye taıbi tutu
lar~ bunlarda IBR/IPV enfeksiyonu symptomlannın bulunup 
bulunm~dığı gözlendi. 

2.3. · Söz konusu sığırcılık . işletmesinde ikin~i IBR/IPV PI-3 
atteniie canlı aşının tatbikinden sonra 1988 yılı sonuna kadar aşı
lanan her yaş grubundaki hayvanlar sürekli · kontrol altında tutu
larak bunlarda ·ıBR/IPV. viiusu enfeksiyonu klinik symptomlan~ 
nin oluşup oluşmadı~ı işletme klinik uzman veteriner hekimince 
gözlenmiştir. · 

2.4. ~inik ıolarak vücut ısılan yüksek bulunan sığırlar aşıla
ma prograrİn dışında tutulmuştur. 

3 - Attenüe canlı IBR/IPV -.PI-3 virusi aşı denemesineleri 
alman sonuy : . · 

3.1. Değişik yaş gruplarında bulunan aşılanan sığırlarda aşı
dan ötürü. herhangi bir kamplikasyon oluşmamıştır. 
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3.2. Aşımn uygulandığı 3-4 Aralık 1987 tarihinden 1988 yılı 
sonuna kadar aşılıların hiçbirinde IBR/IPV- PI-3 virusi enfeksiyon 
şüphesi uyandırabilecek bir vak'a gözlenmemiştir. 

3.3. Aşılı sığırların bir bölümünden örnekleme suretiyle alı
nan kan serumlannda gerek Federal Almanya Tübingen Virus Araş
~ırma Merkezi'nde ve gerekse Etlik Hayvan Hastalıklan Araştırma 
Enstitüsü'nde NT ile spe~ifik antikorların varlığı saptanmıştır. 

3.4. Aşılama programinın uygulandığı sığırcılık işletmesi so
rumlu veteriner hekimi aşımn tatbik tarihini takip eden bir yılı 
aşan süre içinde değişik yaş gruplanndaki sığırların hiçbirinde 
IBR/IPV - PI.3 virusi enfyksiyonu için tipik symptomlan gösteren 
hiçbir klinik vak'anın çıkmadığını ifade ederek söz konusu aşının 
iyi bir bağışıklık vermiş olacağı kanısında bulunduğıınu söylemiş
tir. 

TARTIŞMA 

4 - Aşılama programına alınmış olan sığırcılık işletmesinde 
1985-1986 yıllannda ön so1unum yollan enfeksiyon symptomlan 
gösterme..\ suretiyle hastalanan 54 adet buzağıdan . % SO' sinin tÜı'Il 
tedavilere rağmen öldüğü, hastalığı atlatmı$ olaniann bir kısmın
dan örnekleme suretiyle alınan kan serumlannda IBR/IPV anti
korları iki ayrı araştırma kurumunda tesbit edilmiştir. 

4.1. Gerek klinik symptomlar ışığında ve gerekse serolajik 
yoklamalarda IBR/IPV virusi enfeksiyonunun seyrettiği anlaşılan 
söz konusu sığırcılık işletmesinde bulunan değişik yaş gruplann
daki sığırlara attenüe canlı IBR/IPV- PI.3 aşısı 6 hafta aralıkla iki 
kez intranazal yolla püskürtme suretiyle yapıldı. 

4.2. Aşılılarda aşıdan ötürü herhangi bir kamplikasyon oluş
madı. Elde edilen sonuç (22, 25) literatürlerdeki bulgulara uymak· 
tadır. · 

4.3. İkinci aşılamadan 5 hafta sonra aşılılardan Örnekleme 
suretiyle alınan kan serumlannP-'a spesifik antikorlar saptanm~ştır. 

· 4.4. Ko~trol grubu olarak bırakılan hayv,anlan:q. bir kısmın· 
da tipik IBR/IPV enfeksiyonu klinik symptomlannın gözlenmesi
ne karşın aşılıların hiçbirinde bu tür bir vak'a çıkmamıştır (22, 25, 
26). Elde edilen veriler diğer araŞtırmacıların bu tür çalışmalardan 
aldıklan sonuçlara uymaktadır. · 
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4.5. Aşılamanın ·uygulandığı söz konusu sığırcılık işletmesin
de. gör:evlf yete:riner hekim: ile hayvancİlık şube şefi; attenüe canlı 
IBR/IPV- PI-3 aşısının uygulanmasından sonra evvelki senelerin 
al5sin~ ~şılılarda ön ~o1umim yoiıari enfeksiyonunun görülmemesi 
adigeÇen aŞiiııİı iyi bir ·bağıŞıklık verdi~i . kams~nı taŞıdıklarıı-."ı be-
lirtmiŞlei:ıdir. · · · . · . 

S .~ Nitekim birçok. araştırmacıİar (22, 26). · IBR/IPV .. virusi 
enfe~siyon~ çıkmış olduğU · sığırciiik işletmelerinde ilkiri attenüe 
canli aşıların intra-~azal yolla kullamlması ve. müteakip yılhırda 
ya yine· ayni aşıların veya inaktiv aşıların kullanılması suretiyle eh
feks(yoıiun kontrol altına alındığıni, dolayısıyle hastalıktan 3türü 
meydana gelei:ı ekonomik kaybın önlendiğini bildirmişlerdir. 

. . 
·. S.L . Biz de, - sınırlı- b:u çalış:ıp.amız.la söz k.oriusu sığırcılık işlet

me'sinde daha önceki yıllarda ekonomik . kayba: . neden olan bahs e 
konu enfeksiyonun sığırların attenüe canlı IBR/IPV- PI.3 intra-· 
nazal olarak aşılanması sonunda kontrol altına alındığı kanısına 
vardığımızı söyleyebiliriz. 

ö;zET 

. · 6 ~. Ort~ Anadolu bölgesinde siğır .yetiştiriciliği yapılm::..kta 
çlan bir işletmede 1985 ve 1986 yıllaı:ında bilhassa kış sonu ile ilk~ 
bahar aylarıİida . hu?ağı . ve danalard:a ölüıniere se'!:ıeb.iyet v:eren: 
yüksek ateş, göz yaŞı, burun ve salya akıntısı, .Jmru öksürük, i$tah
sİziık, durgunlukla seyreden bir hastalık çıkniıştır. 

. . 6.ı. işletme sorumlu veteriner hekiminirt klirtik sympto.ml~~
dan Iİ3R/IPV virusi enfeksiybnuridan şi.iph~ ehnesi i.i~erine ertfek, 
siyonu atiatan sığırlardan ~rnekleme suretiyle . alınan . İmn seriı.mla~· 
rı Etlik Hayvan Hastalıkları Araştırma · Enstitüsü ile Federal Al
mahya Tübingen · VIrus ·· Araştirma Kuriımu'nda .sözü edilen hasta· 
hk yönünden tetkik ·eüirilri:ıiş olup 'ıbu, m,ımunelerin büyük bir. bö
lümünde IBR/IPV enfeksiyonuna karşı oluşmuş antikıorların . va.r
lJ.ğı . sapt?nmıştı:r. . 

.: .' '·:6.2; Gerek klinik .syİİıptomlar .ve . gerekse ·serolojik yoklama~ 
lcı.;ı:: .. söz . ko:q.usu . sığırcılık . işletmesinde IBR/IPV enfeksiyo~unurı 
mevcut oldu~nu göstermiŞtir~ :S~ h~~us gözöhürı~ : aı~narak i'şlet
~e sorı.ımluhmmn t~l~p ve o1ıirlarıyl~ söz konusu _işletme · sığırla- · 
ı::ına Federal Almanya ~<:aayer:WerR:.» . f~rmas:ı.,ndaıi p:~mir"ı · edilen ~Ü
tenlie caiili IBR/IPV _. PI-3 . aŞisı . prospektüsü· uyannca intra-na:zal 

.. 
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yolla püskü~tİn~ ' suretiyle uy~landı. Aynı aşilar da . 6 hafta· ~onra 
aynı tarzda tekrarlandı. Denemede A-6 aylık 9 buzağı, 12· aylık 155 
düğe ile . 403 baş in,ek .kullanıl~ı. 

6.3. Aşılamayı takip eden günlerde aşılılann hiçbirisinde. her
hangi bir kamplikasyon olu,şmadı. 

. 6.4. İkin~i aşıdan 5 hafta sonra aşılılardan örnekleme sure
tiyle alına~ kim se~anndd IBR/IPV antifuarları saptandı: · . " · ' ' : 

·6.5. Sığırcılık yetiştirme işletmesindeki aşılı hayvanların hiç
birisinde 1987 - 1988 kış sezonu -ile 1988 yılı sonuna. kadar IBR/IPV 
v1rtısu ~nf~ksiyonu klinik symptomlarını gö·steren bir vak'a çılö:iıa
mıştır. Bu husus aşılılal"da; aşının yeterli bir imriıünite · s·ağladığını 
göstermektedir: · · · 

· . SUMMARY 

EX.PER.IMENTAL stubv WiTH ATTENUETED ALIVE 
IBR/IPV- Pl. 3 VACCINE 

. ·< . .. · . . . :. 

~ . '. 

6 - .A disease .has .. o_ccur.ed. among the young calves in the 
İniddle of Anatolia 1İı i98·5. arid 1986. It' took place at the end of 
w!nter and spring ~easo11s .. It caused death, high fev~r, laÇrimation. 
salvation, n:ö·se .flöw~ . stagnation, lack of a'ppetite and dry caugh. 

6.1. . A Veterinary · Surgeon. who is r~sponsible for this cattle 
enterprice . suspeç_ted . IBR/IPV, inf~ction. Than, bl <X! d . sera were 
taketı from servivers by samplin:g. These sera were · sent to Etlik 
Animal Disceases Research Institute/TURKEY and Tüb!ng~n Virus 
Re~eatch .- : Insiitute/WE:ST . GERMANY; . and inves·tigated with re; 
gar.ding IBR/IPV.infection. · Presence of 'antibody were : fixed ::ı.ga
inst the IBR/IPV infection . . 

6.2. After these laboratory çliagnoses,· IBR/IPV- PI.3 vaccine 
which was provid~·(frörri _ «J.3aye~-w~rk. c~~pany». ~a~ applicateci 
by intra-nasal way. The vaccine was repeated '6 weeks ' later. In this 
research; 9 young calves (4 ~ 6 months), 155 -heifers (12 months) and 
403 cows were used. 

·6:3. 'AD.:Y . cômplİ~~tioı:{ has; i:i6t been obtained in' the fölİöwii:ıg' 
days. . ·. '' :.;~ ' ' ~ -

i· '. 
~- ' -~ . \ ... 

6.4. IBE./I~V . ~ntibo(iy wer~ _.fixed _.in . the, s~ra. ~hi~h· :were 
taken by saniplfriıf5 ' :We~k~ İatbr~ 'aft~i: s·e~o-n:d v~ctirie . . ~ - ' ' ·- - . 

·. , . 
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6.5. There has not been any IBR/IPV infection in 1987 988 
winter season and till the end of 1988. 

It shows that, the vaccine provides enough immuiıite ag<tinst 
the IBR/IPV infection. -
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